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[Ragnhild Andersen.] 
at stemme for at sikre rentemodtagerne 
og de enlige mødre den brændselshjælp 
på 45 kr., som de i høj grad har behov for. 

Søren Olesen: Ved første behandling gav 
jeg tilslutning til socialministerens lov- 
forslag, og det agter jeg og mit parti at stå 
ved. Man har fra alle sider været enig 
om, at der tiltrænges en forbedring af alders- 
renten, og det har givet sig udslag i loven 
om folkepension. Når nu vi her forhandler 
om denne ekstra brændselshjælp, kan man 
naturligvis hævde, at vinteren ikke er så 
hård, som den var sidste år. Til gengæld er 
priserne på brændsel højere. Når man har 
været enig om, at de dårligst stillede blandt 
de gamle trængte til den forbedring, som man 
giver dem ved folkepensionsloven, finder 
jeg ikke, at vi bør lade være med at give dem 
denne brændselshjælp, som de venter, og som 
de fik i fjor, selv om man fra anden side an- 
fører grunde for at spare dette beløb. Når 
man sammenholder venstres og de konser- 
vatives stilling til folkepensionens mind- 
stebeløb også til dem, der slet ikke trænger, 
er det mærkeligt, at man nu taler om, at 
trangen ikke er så stor i vinter, som den var 
sidste vinter. Jeg finder, det er et dårligt 
sted, man har forsøgt at finde besparelser, 
og jeg synes ikke, der er grund til at frem- 
føre den milde vinter som argument. Hvor- 
dan ville det dog se ud med hensyn til 
lønaftaler og mange andre forhold, hvis 
man hver gang skulle tage i betragtning, 
om vinteren var lidt strengere eller lidt 
mildere? Vi. kom da ud i helt urimelige 
forhold. Jeg vil i hvert fald for mit ved- 
kommende og for mit partis vedkommende 
anbefale, at man yder den hjælp, der her 
er foreslået af socialministeren. 

Socialministeren (Strøm): Jeg takker de 
ærede medlemmer, der har givet tilslut- 
ning til mit lovforslag. 

Jeg må erkende, at jeg ikke forstår, at 
venstre og det konservative folkeparti ikke 
vil være med til at gennemføre det, der her 
er tale om. Det ærede medlem hr. Søren 
Andersen sagde, at ekstraordinær hjælp 
forudsætter en ekstraordinær situation. Ja, 
men står vi ikke, ærede medlem, i en ekstra- 
ordinær situation? Vi har her i det høje 
ting så godt som alle sammen været med til 

at gennemføre folkepensionen. Det er rig 
tigt, at for nogle reglers vedkommend( 
træder den i kraft den L april, men dér 
hvor det virkelig betyder en forhøjelse 
træder den først i kraft den L oktober 
Det er partiet venstre, det er det konserva 
tive folkeparti, det er de øvrige partier pi 
nær retsforbundet gået med til. 

Ville det ikke være ekstraordinært, on 
vi så i dag skulle sige til de gamle og inva 
liderentemodtagerne, som vi til den 1 
oktober vil være med til at give en betydelig 
forhøjelse: I får ingenting i dag; I får i da홢 
mindre, end I fik sidste år ved samme tid 
Jeg synes, det ville være en ekstraordinæ: 
situation for det høje folketing at sige 
det vil vi ikke; vi vil give de gamle mindre 
end de fik sidste år 홢 når vi dog er enig< 
om, at vi, når vi når lidt længere hen, vil v 
give noget mere. 

Jeg synes, det er en mærkelig stilling 
venstre og det konservative folkeparti hai 
taget. Jeg gjorde under de forhandlinger 
vi førte om folkepensionen, opmærksom på 
at jeg ville fremkomme med forslag, de: 
i hvert fald indebar, at de gamle og inva 
liderne ikke fik mindre, end de havde pi 
daværende tidspunkt. Det var der i og fo: 
sig ingen der gjorde bemærkninger til 
og jeg har derfor haft god grund til at tro 
at alle partier ville medvirke til gennem 
førelsen af det lille lovforslag, der her e: 
tale om. Jeg forstår, det ikke er tilfældet 
Jeg beklager det; men jeg takker de partier 
der har givet tilslutning til mit lovforslag. 

Søren Andersen: Venstre har været mec 
til at gennemføre folkepensionen, som v 
finder er en god og rimelig afløsning af dei 
bestående aldersrente, og vi har erklæret 
at de gamle i overgangstiden ikke på nogei 
måde skulle stilles ringere end hidtil. De" 
overrasker mig derfor noget, at det æred< 
medlem hr. Johs. Christiansen påstod 
at de blev stillet ringere, og at den højt 
ærede minister også havde en smule tendens 
vel knap så kraftig, til at gøre det. Dei 
sker da heller ikke. Den hjælp, der ble1* 
givet sidste år, blev givet på grund af dei 
ekstraordinært strenge vinter. Det var ikk< 
en hjælp, der var givet nogen sinde tidligere 
og det er jo en kendsgerning 홢 det har mai 
kunnet læse om i blad efter blad, og det haJ 
man kunnet få at vide hos brændselshand 


